
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VEND 1M
Nr. .50 , dt. 23.12-201 q

MBI MIRATIMIN E STRUKTURÉS ORGANIZATIVE, KLASIFIKLMIN E NIVELIT TÉ
PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHUR E TÉ EMÉRUAR DHE TÉ
PUNONJÉSVE TÉ ADMINISTRATES, TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ PÉR
VITIN 2025
Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015

'

'Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit nr.68/201" "?är finmcat e
veteqeverisjes vendore", Ligjit E5/2024 "Pér Buxhetin e Vitit 2025", Likiit nr.152/2013 "Pér

népunésin civil" i ndryshuar, Liajit nr.7961, date 12.07.1995 "Kod i Panes né Republik&n e

Shqipérisé" i ndryshuar, VKM-sä nr. 625, date 28.09.2022. per disa shtesa Che ndryshime né
vendimin nr.165, daté 02.03.2016, té Késhillit té Ministrave, "Pér grupimin e njés--ve té

vetéqeverisjes vendore, Pér efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionaréve té

zgjedhur dhe té emeruar, te nepunésve civile e té punonjésve administrative té njésive te

vetéqeverisjes vendore", te ndryshuar, si dhe vendimit té Köshillit té Qarkutnr.35, daté 13,09,2024
mbi zbatimin e VKM nr. 503, date 01.08.2024, per disa ndryshime né vendirnit? nr.328, catö

31.5.2023, te Késhillit té Ministrave, "Pér klasifikimin e iunksioneve, grupimin e njösive té

veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te Funksionaréve té

zgjedhur e te emöruar, té népunésve civilé e té punonjösveadministrativé té njésive te vetéqeverisjes
vendore", . Me propozim té Kryesisé, Késhilli i QarkutKorqéi

VEND OS 1:

l. Té miratojé Strukturén ogranizative dhe klasifikimin e nivelit te pagave té funksionaréve té

zgjedhur e té emöruarsi dhe te punonjésvete administrates séKéshillit te Qarkut 1<0-Té Pér
vitin 2025 sipas tabeles sqaruese bashkengjitur kötij vendimi.

2. Efektet financiare do té p&ballohen nga fondi i pagave, i miratuar pir vitin 2025.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financés, zhvillimitekonomik. sh%imeve,

burimeve njerézoredhe zhvillimit té territorit.
Ky vendim hyn né fuqi menjénerépas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Korqé.

KRYETARI

Miratuar me
Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim

/ 19 / Vota
/ 19/

Zbardhur mé date /23/ /2024
Konceptoi: R.Latoll

Pranoi: O.Beqiraj

Konfirmoi: M.By bashi4&
Miratoi: Sek. K.Q. . B.Mugo

Lagiia 7. Rruga " 1
, Korce 7001, ShQiDéri. Tel: +355 82242009 htto:/www.aarkukorce.gm .al. :nfo.acarkukoree.æm.al



Nr. 993 Prot.

REPUBLIKA E SHQlPÉRlSä
KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

Kcrcé, mé 23

RELACION

024

MBI MIRATIMIN E STRUKTURÉS ORGANIZATIVE. KLASIFIKIMIN E NIVELIT TÉ
PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHUR E TÉ E-MÉRUAR DHE TÉ PUNONJÉSVE
TÉ ADMINISTRATES, TÉ KÉSHILLITTÉ QARKUT KORCÉ PÉR VITIN 2025

Né mbéshtetje tö Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit nr,68/2017 "Pér financa: e
vetéqeverisjes vendore", Ligjit 115/2024 "Pér Buxhetin e Vitit 2025", Ligjit nr.152Æ013 "Pér népunésin
civil" i ndryshuar, Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punös ne Republikén e Shqipérisé" i

ndryshuar, VKM-sé nr. 625, datö 28.09.2022, Pér disa shtesa die ndryshime né vendimin nr 165, date

02.03.2016, te Keshillit té Ministrave, ' 'Pör grupimin e njesive te vetöqeverisjes vendore, per efekz page,
dhe caktimin e kufijve té pagave te funksionaréve té zgjedhur dhe té eméruar, népunésve civile e té

punonjösve administrative te njésive té vetéqeverisjes vendore", té ndrysnuar, si dhe verditmt té

Késhillit té Qarkut nr.35, date mbi zbatimin e VKM nr. 503, date 0 38.2024 per disa
ndryshime né vendimin nr.328, date 31.5.2023, te Késhillit té Ministrave, "Pér klasifikinmn e
funksioneve, grupimin e njésive te vetéqeverisjes vendore, per efekt page. dhe caktlmin e gcufijve te

pagave te funksionaréve tö zgjedhur e té emeruar, te nöpunésve civilé e té punonjésveacmir-is:rativé te

njösive te veteqeverisjes vendore",
i propozojmé Késhillit te Qarkut Korqö, miratimin e Strukturés Organizative te Acministratés se
Késhillit te Qarkut, si dhe rikonfirmimin e nivelit te pagave per vitin 2025. hv•ésité Struktcrore r-ä
Késhillin e Qarkut Korqé do te jenö si mé poshté:

Nr.

I

II

111

V

Njösia strukturore

Kryetar i Késhillit tö Qarkut

Zvendöskryetar i Köshillit té Qarkut

Sekretar i Késhillit tö Qarkut

Kabineti i Kryetarit

Drejtor i kabinetit té kryetarit

Késhilltar i Kryetarit

Késhilltar i Kryetarit

Grupi i
Kategoria

diplomés
Lidhja l/d

Lidhja l/d

Lidhja 7, 1-5

Lidhja 7, 1 5

Lidhja 7, 11 2

Lidhja 7, II 2

Shtesa e nivelit

té kualifikimlt

1400C

1400C

1400C

Paga e

pozicionh

26C.oco

295.oco

llcsco

149.5C0

129.80.0

135.8C0

Sektori i financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve njerézore dhe zhvillimi; té ferriaorit
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Pérgiegjés i Sektorit te Finances dhe
Buxhetit

Specialist per Shérbimet, Burimet
Njerézore dhe Emergjencat Civile

Specialist per Urbanistikén dhe
Zhvillimin e Teritorit

Specialist per programet e zhvillimit

Specialist per Shéndetésiné dhe Céshtjet

sociale, Arsimin dhe Kulturén

Specialist Pér Arkiv/ Protokoll

Lidhja 7,
• •

111-2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

1

12,3

12,3

12,3

12,3

140(X)

'10,000

10,000

05 oco

M)-oco

u).cco

80.C(1)

80.CCK)

Struktura Organizative nga miratimi i fundit i saj némbledhjen e Késhillit té Qarkut Korqé némuajin
Shtator te vitit 2024, nuk do te pesojéndryshime.
Mbi bazén e kétyre niveleve éshté Ilogaritur edhe fondi i pagave, sigurimeve slwoérore dhe vjetérsisé

népuné,te cilajané parashikuar né buxhetin e Késhillit te QarkLt per vitin 2025.

Pérllogaritja per vjetérsi né puné do té jeté:

1. 0,6% pas Qdoviti pune per 10 (dhjeté) vitet e para (1—10 vite) dhe Ilogaricet mbi pagän e poncion:t;
2. 0,8% pas gdo viti pune per 10 (dhjeté) vitet e dyta (11—20 vile) dhe Logarite± mbi pagén e

pozicionit;
3. 1% pas cdo viti pune per 10 (dhjeté) vitet e treta (21—30 vite) dhe Ilogaritetmbi pagin e pozcion--t.

Sa mé sipér paraqesim per miratim strukturén organiztive die klasifikimin e nivelit té pagave
funksionaréve te zgjedhur dhe te emréruarsi dhe te punonjésveté admr.inistratös seKéshillit Qarkut
Korqé Pér vitin 2025.

Mbéshtur né ligjin nr.115/2024 per buxhetin e vitit 2()25, neni 15, pika 4, ku thuhe::
"Numri i personelit administrativ tö késhillit te qarkut nuk mund te jeté me shumé se 13". dc ié kete

shtim me tre népunés néStrukturén Organizative té késhillit te QarkLt Korge. ?as Imratimit té
aktuale, do té fillojé puna Pér ristrukturimin e Institucionit mbéshtetur né legjislaturén né fuqi.

SPECIALIST PÉR SHERBIMET,
BURIMET NJERtZORE DHE
EMERGJENCAT CIVILE

Redin Laiollari

Lagiia 7, Rruga "28 Nentori", Korgé 7001, Shqiperi, Tel: +355 82242009 http:/www.qarkukorce.gov.aL



1

2

3

STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES SÉ
DAMT-sé PRANÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2025

Tokés, ne késhillate ar eve, dhe zprave té menaxhimitdhe té mbroitiessé tokés. nékomuna dhe/ose hushki"
V KM nr. 421, date 26.642024, Pér disa shtesa dhe ndry.shime n? vendimin nr. 325, date 31.5.2023, köshillit tæ ministrnve, "Pér miratimin e strukturés sépagave, niveleve tépagave dhe shtesave té

tierg mbi pagé te zévendésministritt Kghiuetevea nénpre(ektit, nepunesve civile (Ihe népunesve né disa institucione tÜ administrates publike" tF ndryshunr

niveleve té pagave te nénpunésve civilé/nepgnesvet cev hineteve né disa institucione te administrate tlblike"

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjessé Tokés

Kategoria e pagesNr.

1

Njésia strukturore

Drejtor

Specialist Zyra Korqe

Specialist Zyra Korqe

Specialist Zyra Korqe

Specialist Zyra Pogradec

Specialist Zyra Devoll

Specialist Zyra Kolonje

Totali Administrata e DAMT-sé

Nr. Punonjésve

1

1

7

Lidhja nr. 1

111-1

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

Grupi i diplomés

I ose 2 ose 3

I ose 2 ose 3

I ose 2 ose 3

I ose 2 ose 3

I ose 2 ose 3

I ose 2 ose 3

Shtesa e nivelit te

kualifikimit

14000

14000

14000

12000

14000

12000

10000

Paga e pozicionit

115,000

70,000

70,000

70,000

70,000

70,000

70,000

Statusi i punonjesit

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

KRYETARI



STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ PÉR VITIN 2025

VKM nr.503, daté 01.08.2024 Pér disa ndryshimc €cndimin 111.J28, date 31.5.202J, te KCs11iIIIt Ministrave, klasifikimin e funksioneve,grupimin e niäsive ti vetéqeverisjes vendore. Pör efe.kt page, dhc
caktimin c kufijvc ti pagave ti funksionnrévc zgiedhur e ctnéruar, te nepunæsvc civilE e punonjésve administrative te llje.slve te veteqeverisjes vendore'j

Nr.
I

II

111

IV

VI

Njösia strukturore

Kryetnr i Késhlllit Qnrl'tlt
Zvendéskryetar i Késhillit té Qarkut

Sckretnr i Kö«hillit tö Qarkut

Dreitor i kabinetit te kryetarit

Keshilltar i Kryetarit

Keshilltar i Kryetarit

Pergjegjes i Sektorit te Finances dhe Buxhetit

Punonjesve

1

1

1

Kategoria

Lidlljd Ild

Lidhja I/d

Lidhja 7, 1-5

Grupi i
di lomés

1

Kabineti i Kryetarit

Iidhja 7, [5

Lidhja 7, II 2

Lidhja 7, II 2

1

1

Shtesa e nivelit

té kualifikimit

14000

14000

14000

14000

Paga e

ozicionit
260,000

205,000

110,500

149,500

129,800

135,800

Sektori ifinancés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve njerézore dhe zhvillimit té territorit

1

1

1

1

13

Lidhja 7, 111-2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, 2

1

I ose2(ße3

1 ose2 ose 3

I ose2 ose 3

I ose20se3
I ose2 ose3

14000

Specialist per Sherbimet, Burimet Njerezore dhe Emergjencat Civile

Specialist per Urbanistikendhe Zhvillimin e Teritorit

Specialist per programet e zhvillimit

Specialist per Shendetesine dhe Céshtjet sociale, Arstnun dhe Kulturen

Specialist per Arkiv/ Protokoll

Shofer autoveture i institucionit

Totali Administrata

Punonjés administrativé
Pika 1 ldhe12
VKM 328/2023

105,000

80,000

80,000

80,000

80,000

80,000

47,000

KRYET

Statusi i punonjesit

I e zgjedhur

ere, zgje.dhur

Te emeruar nga Réshl[ll 1 Qarkut

Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mbeshtur ne nenin

13, te Ligjit nr.8()95, date 21.03.1996 "PCI SherbiHlin

Civil" i nd Shuar

Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mbeshtur ne nenin

13, te I,igjit nr 8095, date. 21 03 1906 "Per Sherbimin

Civil" i nd shuar.

Pozicion pune i emeruar nga Kryetari mbeshtur ne nenin

13, te nr.8095, date 21.03.1996 "Per Sherbimin

Civil" i ndrvshuar.

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune shélbimi civil

Pozicion pune me kontrate

Pérllogaritja e vjetérsisé né puné mböshtetur né VKM nr. 503, date 01.08.2024:

I. pas qdo viti pune Pér 10 (dhieté) vitet e para (1—10 vite) dhe Ilogaritetmbi pagéne pozicionit;

2. pas gdo viti pune Pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11—20 vite) dhe Ilogaritetmbi pagéne pozicionit;

3. 1% pas gdo viti pune Pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21—30 vite) dhe Ilogaritetmbi pagéne pozicionit.

rj e


